2019年 11月 22日

株式会社アイシーソフト

報道関係者各位

新機能「笑顔度・ストレス度測定」の提供開始について

顔認証勤怠打刻システム「Taskal Time-Card」

コンピュータシステム設計、システム開発を手掛ける株式会社アイシーソフト（本社：愛知県名古屋市中区、代

表：鈴木良明）は、顔認証による勤怠打刻システム「Taskal Time-Card」の新機能「笑顔度・ストレス度測定」の提

供を開始しましたのでお知らせします。

勤怠打刻と同時に「笑顔度」と「ストレス度」を記録

新機能「笑顔度・ストレス度測定」は、勤怠打刻時の顔の眉毛の位置や口角の動き等から社員の「笑顔度」「ス

トレス度」を測定できる機能です。時間や場所だけでなく、社員の心身の状態まで即認証できます。

メンタルヘルスの状態を把握する一つの手段として使っていただくことで、コミュニケーションが生まれ、異変に

気づくことができ、離職や休職を未然に防ぐことが期待できます。

サービスの特徴

１． 超高速ラクラク出退勤打刻

生体認証にありがちな誤認識や認証速度の問題を解決しました。

1秒以内の正確な顔認証を実現しました。

２． 専用機器不要

専用の機器を必要とせず、iPadに App Storeからアプリをダウンロードして使えます。

1認証 1.667円、新規顔登録は 8.4円と低コストです。まずは無料プランからお試しください。

３． 誰でも簡単に使える

iPadで顔認証をして、従業員の出退勤情報はリアルタイムモニタ機能にて WEBで確認できます。

顔登録も直感的な操作で簡単に使えます。

簡単顔登録

iPadの前に立つだけで認証

■開発背景

4年ほど前、弊社の来客用の電話が故障したことをきっかけに、顔認証受付システムを開発しました。

その時に、工場を所有するお客様から、工場従業員の出退勤打刻をする良い方法がないかと相談されました。

当初は、パソコンでの顔認証をチャレンジしていましたが、認証スピードの問題や、AI を動かすハードウェアも

大きく設置が困難で、ご利用いただくには課題が山積みでした。

AI 機能を搭載した iPad が発売されたことで、「設置簡単」、「超高速」の実現が可能となり、サービス提供するこ

とができました。

今後、Android も進化すれば、Android版も可能になると考えられます。

■使い方や利用シーン

１． 「Taskal Time-Card」公式サイトの「無料お試し」よりユーザー登録します。

２． 登録後本人確認の為メールが送信されます。メール内 URLをクリックして認証を完了します。

３． iPadに App Store からアプリをダウンロードします。

４． ログインします。

５． 顔登録画面が表示される為、画面の指示にしたがって顔登録します。

６． 顔登録がされていれば、iPadに顔を向けるだけで認証できます。

７． WEBから打刻情報の確認をすることが可能です。

運送会社様では、80拠点あるため設置の手軽さで、導入していただきました。

派遣会社様では、派遣先での作業者管理が困難で、リアルタイムモニタがあれば、日本中の派遣先勤務状態

がリアルタイムで把握できるため、導入していただきました。

■今後の展開

初年度導入目標は 10万人です。

現在は、工場が多いですが、iPadのコンパクトさから店舗など設備の狭いところでの利用も便利だと考えられま

す。現在、ある市民病院様でも検討いただいており、そこでは、現在は数カ所で打刻を行っていますが、建物が大

きいため、打刻した場所からナースセンターまで時間がかり勤務時間が不正確なため、ナースセンターに iPad を

設置するようです。

Taskal Time-Card の特徴である、速い、安い、簡単を生かせれば、あらゆる業種、環境で利用できると思いま

す。

時期バージョンでは、非接触の体温計を iPad、iPhoneと Bluetooth連携し、顔認証出勤時に連動で体温を測定

し、画面に表示、ログに残すことができる機能を追加予定しています。

【製品概要】

名称：  Taskal Time-Card（タスカルタイムカード）

発売日： 2019年 11月 1日（金）

価格：  ①【無料プラン】月、顔登録 5人まで 認証回数 100回まで無料

②【有料プラン】1認証：1.667円 顔登録 8.4円

1名あたり月額利用料約 100円（税別）

販売場所： App Storeよりアプリダウンロード可能

 https://apps.apple.com/jp/app/taskal-time-card/id1473560604?mt=8

Taskal Time-Card公式サイト

https://www.ttc.cloud/

特徴：  ◆超高速で正確な顔認証

  ◆誰でも簡単にすぐ使える

  ◆導入も運用も低コスト

製品に関するお問い合わせ先： 株式会社アイシーソフト TEL.052-973-1781

【会社概要】

社名：  株式会社アイシーソフト

代表：  代表取締役社長  鈴木 良明  尾関 一

本社所在地： 愛知県名古屋市中区丸の内 3丁目 6-27EBSビル 7F

URL：  https://www.icsoft.jp/

設立年： 2004年 3月

資本金： 1,700万円

従業員数： 57人

事業内容： ①Taskal Time-Cardをはじめとする各種ソリューション開発

②AIアプリ開発

③オープン系システム開発

④クラウド導入

＜報道関係者からのお問い合わせ先＞

株式会社アイシーソフト  営業部  小林 ゆかり

※TEL：052-973-1781、070-6567-8167  FAX：052-973-1782

E-mail：y.kobayashi@icsoft.co.jp

https://apps.apple.com/jp/app/taskal-time-card/id1473560604?mt=8
https://apps.apple.com/jp/app/taskal-time-card/id1473560604?mt=8
https://www.ttc.cloud/
https://www.ttc.cloud/
https://www.icsoft.jp/
https://www.icsoft.jp/
mailto:y.kobayashi@icsoft.co.jp
mailto:y.kobayashi@icsoft.co.jp